ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-THVX Tuyên Quang,  ngày       tháng  10  năm 2023

V/v phối hợp tham mưu chủ trương xây dựng

Hồ sơ Khu di sản thiên nhiên Ba Bể (tỉnh

Bắc Kạn) - Na Hang (tỉnh Tuyên Quang)

Kính gửi:

- Các sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ủy ban nhân dân huyện Na Hang.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Theo đó trong Chương trình công tác đã xác định nội dung công việc cụ thể về chủ

trương lập Hồ sơ Khu di sản thiên nhiên Ba Bể (tỉnh Bắc Kạn) - Na Hang (tỉnh

Tuyên Quang) trình UNESCO công nhận là Di sản thế giới.

Để chuẩn bị nội dung báo cáo, xin ý kiến Thường trực Tỉnh ủy về chủ

trương lập Hồ sơ Khu di sản thiên nhiên Ba Bể (tỉnh Bắc Kạn) - Na Hang

(tỉnh Tuyên Quang) trình UNESCO công nhận là Di sản thế giới.

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục kính gửi) bố

trí làm việc với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn và các cơ quan

liên quan để thống nhất nội dung tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh về chủ trương

lập Hồ sơ Khu di sản thiên nhiên Ba Bể (tỉnh Bắc Kạn) - Na Hang (tỉnh Tuyên

Quang) trình UNESCO công nhận là Di sản thế giới.

- Tham vấn ý kiến của các chuyên gia có chuyên môn sâu về lĩnh vực lập

Hồ sơ Khu di sản thiên nhiên, trình UNESCO công nhận là Di sản thế giới để

xác định các nội dung dự kiến tham mưu triển khai thực hiện.

- Trực tiếp làm việc với các đơn vị chuyên môn thuộc Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch để báo cáo, xin ý kiến lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

về chủ trương triển khai thực hiện.

- Trên cơ sở các nội dung thống nhất với Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tỉnh Bắc Kạn và tiếp thu các ý kiến tham gia, hoàn thiện nội dung báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/10/2023.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục kính gửi) và các cơ quan liên

quan: Chủ động phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện nội

dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;       (báo cáo)

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- Lưu VT, THVX (Ntg).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		2023-10-11T17:44:18+0700

		2023-10-11T17:44:18+0700

		2023-10-11T17:44:18+0700

		2023-10-11T17:44:55+0700